Circa capitulum octauū.

In ca. viii. stō thomas
circa expositionem signi
dati m p̄nc̄ capti. dicit

Hoc signum iudei exponit de
 filio esaye. p. cuius nome dñs
 significare voluit destructioez
 decem tribuu. quoz. s. iudoz
 expositionem subiungit. de inde
 ponit obiectiones quoz d. catho
 licoz dicentiu q. no possit sig
 num illd intelligi de filio esaye.
 s. de xpo tm. queadmod. z signu
 p. mu. qd. ponit sup. ca. vii. eae
 ugo concipiet z c. Vñ. z q. se
 q. nter expoie h. 2. signu p. par
 ticulas suas de xpo. demu. com
 parans expositionem vñsq. sig
 ni aut sic. h. aut. expoio. s. sala.
 no est tante auctoris sic supior
 q. fuit sup. ca. vii. q. magis ex
 torta est z ex scripturis no. he
 auctorem sic illa m. p. Vñ. q.
 dam dicit no. esse inq. ens si h.
 intelligat. ad hram. de filio esay
 ye. Ita tm. q. puer iste sic figa
 xpi sic etia. sup. dictu. est in q.
 dam glo. vii. ca. sup. eae ugo.
 h. s. thomas. z. q. nter. respo
 det fm. hac. oppiom. ad obieccio
 nes sup. positas in contrariuz.
 Et cont. hec. vba. s. thome
 postillator. magna. suscit. ca
 lumiam. dice. q. dicta. s. thome
 nimo. fauet. errozi. hebreoz. di
 centiu. q. in. istis. trib. capis. vii.

.viij. z. xv. no. fiat. mentio. de. xpo.
 Vñ. induat. qdam. vba. fm. cal
 daicam. trnslationem. ad. pbandu.
 q. vba. illa. signu. z. adhibui. in
 testes. z. c. Et. illa. et. accessi. ad
 pphetissam. z. c. no. fiunt. vba.
 esaye. s. dei. Et. p. qns. q. filiq.
 concepta. de. q. loqt. signu. sit
 xps. ad. hram. no. filiq. esaye.
 Ad. h. tm. Respondet. burgen
 et. satis. sufficienter. q. vba. s. thome
 in. nullo. fauet. hebreoz.
 errozi. qm. s. thomas. no. im
 probat. expositionem. q. dicit.
 signum. h. capli. intelligi. ad. lit
 teram. de. xpo. s. dicit. q. no. est.
 tante. auctoritatis. talis. expo. si
 aut. supior. in. ca. p. cedente. cui
 rom. assignat. manifesta. Na.
 pma. h. auctorem. ex. euange
 lio. m. p. ubi. di. s. totu. factuz.
 est. ut. impleret. qd. dictu. est. p.
 ppham. eae. ugo. concipiet. z. c.
 Sz. expo. h. signu. no. h. tanta
 auctorem. cu. in. sac. scriptura.
 no. q. tincat. q. h. qd. di. h. acc
 ssi. ad. pphetissam. intelligat. de
 bta. virgine. Itz. p. ncapale
 fundamentu. postillatoris. ad. fir
 mandam. hac. expositionem. est
 illd. qd. continet. in. trnslatione
 caldaica. qd. licet. vez. sit. no. tm

est tante auctoritatis sicut si in
 contineret. id est verba sancti thome
 sunt manifeste rationabilia. et in
 aliis fauet errori hebreorum. et
 burgen. **S**ed contra hanc responsione
 magister mathias zelo quodam
 si non caritate excitat. ita ut in
 verba precipat amaritudinis.
 Non probare contendit quod ex tribus
 apparet dicta sancti thome errori
 hebreorum fauere. **1.** quod frivolis
 ac falsis assertionibus minus sol
 uere argumenta catholicorum. **2.**
 quod non corroborant argumenta ca
 tholicorum nec aliquid faciunt pro eorum
 verba exponere si hanc exponit et
 diuidit pro perfidia iudeorum. **3.** quod
 dicit catholicam expositionem
 extortam et non esse tante auc
 toritatis sicut illam super cap. vii.
 ubi ille passus erat uirgo concipiet
 exponit de christo auctore euange
 liste. **P**ostremo querit iste magister
 de auctoritate quam sanctus thomas pre
 fert an sit apud iudeos aucten
 tica magis: an apud christianos.
 si certum est dicit ipse quod non apud
 iudeos quod translato caldaica cui in
 nitatur expositio hanc litteram: est apud
 iudeos maxime auctoritatis. **E**xemplum
 autem cuius inquit exponit. vii. capitulo.
 nihil est auctoritatis apud hebreos

igitur maioris est auctoritatis apud
 iudeos exponit hanc capitulo quibus. vii. quoniam
 ad faciendum fidem infidelibus
 per euangelium quod non recipiunt.
 nichil concludimus. nisi cum hoc
 in tantum eorum fundamentis que ne
 gare non consueuerunt. **T**unc magister
 mathias. **Q**ue certe que in doc
 te et pueriliter dicta sunt: fa
 cile erit ostendere. **N**on ad prima
 eius probationem dicitur. quod respon
 siones date a sancto thoma sunt secundum
 opinionem exponentium signum
 hanc capitulo de filio esaye. pro quibus quod
 immediate promiserat. **N**on quodam di
 citur non esse ingens si hanc melli
 gat ad litteram et est. **S**ecundo dicitur quod
 et si ponantur Responsiones da
 te fuisse de mente sancti thome. et
 quod ipse voluerit signum hanc capitulo
 posse exponi ad litteram de filio
 esaye prout est figura christi: nullum
 ingens est. quoniam in sacra scriptura
 idem textus potest exponi ad lit
 teram de duobus. in quibus unus est
 figura alterius. prout magis di
 citur in articulo sequenti. scilicet cap. ix.
 esaye. **S**ed non postulator Responsio
 nes sancti thome sufficienter in
 pugnat. **N**on prima quod secundum illam
 opinionem zacharias de quo est
 hic sermo: non est ille filius barachie

q̄bn̄ est ex duodecim p̄phis.
 si alia q̄ tūc tēporis nata erat
 put̄ in Responsione. ē. s̄m̄ illa
 oppiom̄ s̄s̄ thomas recitat.
Qd̄ tūc si postillator neget:
 nulla tūc rōne aut auctoritate irre-
 fragabili illud impugnat. neq̄
 sua m̄gr̄ mathias post eū. nā
 ex trāslatōne caldaica nō tra-
 hit̄ efficac̄ argumētum. **N**e
 q̄ impugnatō Responsionis
 2^a. valet q̄ si postq̄ dī. et
 adhibui m̄ testes: nō dicat̄. et
 sc̄psi: satis fuit. p̄missū eē in
 mandato d̄m̄ illd̄. 3 sc̄te in eo
 et c̄. ita ut nō fuerit neCESSA-
 RIū postea dice / 2 sc̄psi. Certū
 ē enī q̄ iuxta p̄ceptū dei sc̄p-
 sit. ad q̄m̄ sc̄ptura: intelligit
 illa oppio. q̄ adhibui testes.
Qd̄ etiā obiit cont̄ teraaz
 Rensionem nichil est q̄ suppo-
 nit q̄ in Rensione flm̄ assumā-
 tur. s. q̄ fuerit alia zacharias
 q̄ p̄r̄ auctoritatem sacerdotis dicit̄
 fidelis. et tūc postillator nō p̄-
 bat efficaciter illd̄ flm̄ esse. s̄
 supponit s̄m̄ intellectum que
 habuit in trāslatōne caldaica
 qui nō cōiunat ut dictū ē. **Q**d̄
 illd̄ aut̄ qd̄ postillator inducit

cont̄. q̄ Rensionem Rendet bur-
 gen̄ 2 tene q̄ et si reglaphala-
 sar nō expoliavit totū regnū
 samarie: satis v̄e p̄t̄ dicit q̄ ex-
 poliauit samariam. ea rōne
 q̄ expoliavit aliq̄s civitates
 regni isrl̄ cuius metropolis er̄t
 samaria. **C**onsuetū est enī in
 h̄o loquutionibq̄ q̄ ponat̄ totū
 p̄ p̄te p̄ synodochem. **S**z q̄
 solutōnem h̄ac burgen̄: instat
 m̄gr̄ mathias q̄ p̄ spoliū factū
 p̄ reglaphalasar nō est abla-
 ta fortitudo damasci 2 sama-
 rie put̄ inuit̄ h̄a. s̄ fuit p̄ti-
 cularis inuasio. t̄ m̄gr̄ ma-
 thias. **Q**ue plane nō satis
 perite dicta fuit. **D**icit̄ ei m̄gr̄
 mathias q̄ ablatis fortitudi-
 nis damasci. et spoliatis sama-
 rie: vna et eadē deuastatōne
 facta fuerint. 2 sic deceptq̄
 arguit q̄ p̄ spoliū samarie
 nō est ablata fortitudo damas-
 ci. **S**z h̄a nō dicit q̄ simul v̄t̄
 q̄ factū fuerit. neq̄ q̄ p̄r̄ spo-
 liū samarie. ablata fuerit for-
 titudo damasci. **N**ā nō p̄t̄ne-
 bat ad eandē p̄uinciam neq̄
 ad iddem regnum. cū damascq̄
 esset metropol̄ sirie. samaria

aut metropolis Regni isrl. **Sz**
 est sensu hie q ante qd sciret pu
 er vocare patrem suu i matre:
 auferenda esset fortitudo da
 masa. qd impletu fuit qndo
 teglaphalar ascendit in da
 masu i deuastauit ea i trifu
 lit habitatores ei9 arenē i ra
 sin regē occidit put hēt. g. reg.
 vbi. **Ite** q anteqd sciret puer
 et i. auferenda erāt spoha sa
 marie. qd fuit impletum reg
 nate facee qndo teglaphala
 sar cepit abion i abel domu
 maaca i alias ciuitates put
 hēt. g. reg. vb. qm9 inter eas
 nō noietur ipa ciuitas sama
 ric. si intelligit p synodoche ut
 sup dictu est. **Ece** patet em
 denter q Responsiones date
 a stō thoma sm oppiom ex
 ponēnum signū h' caph de
 filio esaye nō sūt p ea q pos
 tillator obiat euacuate. Vn
 m9 mathias gratis ymo
 ad viciū suā dicit eas fri
 uolis i falsis assertionib' esse
 imyas qō tamē i npe mta
 tas reliq. **Ite** neq. 24. ei9
 m9i pbatō cont dictū bur
 sen q scō thomas in nullo fa

uet iudeoz error: aliqd hē
 momēti. nā false i maligne
 dictū est q nichil stō thomas
 faciat p va xpianoz expo
 ne. **Sz** p pfidia iudeoz. qm
 totam literam signū h' caph
 distinguit. diuidit i expōnit
 p ptes suas de xpo i bta ūgi
 ne. meliq certe i pleni9 qō
 postillator. ut recto occlō m
 piamē patebit. **Verū** ē qd
 dicit hac expōitionem magis
 extorta esse i m9 hie auctō
 tis qō expōitō illa. eae ūgo cō
 cipiet caph pcedent' q ex tex
 tu m. p. pbat. **Sz** qō m9 in
 saniens aut oio desipiens ar
 guet sm thoma scelleris pica
 q pfert auctōtem euāgelij
 auctōr iūlatōis caldaice au
 soli imitat' in sua expōitione
 postillator. **Neq** em est aliqō
 text9 sac' canonic9 ex q talis
 expō hēat auctōtem. **Ite** ad
 dicit stō thomas q expō q m
 illigit signū de filio esaye nō
 hē m9ens: dū tñ puer ille
 sit figura xpi: satis approbat
 pma expōm de xpo. **Nā** illis
 vbi9 apte significat q expō
 q ē de filio esaye nō est hēns.

nisi intelligat puer ille esse fi-
 gura xpi. Et propterea expo illa
 de filio esaye recitat a scto thomi
 ut est catholicorum quorundam ex-
 positio. quibus videtur non esse magis
 ens qd sic textus exponat. non
 enim ab eo recitaret eo qd a iude-
 is acceptat. cum eorum scto thomis
 acrius fuerit impugnetur
 sic ex doctrina sua legitur et ex sti-
 tute eius probatum existit. Quod
 autem obicit magister mathias pro
 magno ingenio qd scto thomas
 non roboravit argumenta catho-
 licorum: popularis quedam videtur
 aduersione. quoniam iam predictaret
 fides incarnationis xpi in ar-
 gumenta illa vni sua et robur
 haberent. aut nisi signum huius
 capituli exponeret ad hanc de
 solo xpo. et nisi catholica docto-
 res omnes vno in hoc passu ore lo-
 querentur. tunc multitudinem se arma-
 tes. Certe obiectione ista salua pa-
 ce dixerim magistri mathie ru-
 dis ac puerilis est. Nam alie auc-
 toritates sunt quam plures que vita-
 tem fidei de conceptu uirginis et
 incarnatione per expressis ac effi-
 catius probant. ita ut veritas ipsa si
 ne hoc signo de xpo expoitio: sa-
 tis bene atque inconcusse subsis-